КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2018 года № 957
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 8 ноября 2016 года  №466 «Об утверждении муниципальной программы Варгашинского района «Развитие муниципальной службы в Варгашинском районе»

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной  Думы от 21 декабря 2017 года №64 «О бюджете Варгашинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов», постановлением Администрации Варгашинского района от 29 июля 2016 года №309 «О муниципальных программах Варгашинского района», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                   	1. Внести  в приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района от 8 ноября  2016 года  №466 «Об утверждении муниципальной программы Варгашинского района «Развитие муниципальной службы в Варгашинском районе» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Варгашинского района   «Развитие муниципальной службы в Варгашинском районе» слова изложить в следующей редакции «
	Объем бюджетных ассигнований
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  Программы за счет средств бюджета Варгашинского района составляет 58,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2017 год – без финансирования;
2018 год – без финансирования;
2019 год – 58,0 тысяч рублей

»;
	2)  раздел IX изложить в следующей редакции:
«Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы
	Источник финансирования Программы  - средства бюджета Варгашинского района.
	Объем финансирования Программы за  счет средств бюджета Варгашинского района составляет 58,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
	2017 год – без финансирования;
2018 год – без финансирования;
2019 год – 58,0 тысяч рублей, в том числе:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования за счет средств бюджета Варгашинского района по годам (тысяч рублей)

	2017
	2018
	2019

	Задача: развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих в Варгашинском районе

	Целевой индикатор: доля муниципальных служащих в Варгашинском районе, получивших дополнительное профессиональное образование, от ежегодной потребности муниципальных служащих в Варгашинском районе в дополнительном профессиональном образовании (%)
	95
	95
	95

	Организация повышения квалификации муниципальных служащих в Варгашинском районе:

	1
	- Администрация Варгашинского района;
	0
	0
	24,0

	2
	- Финансовый отдел Администрации Варгашинского района;
	0
	0
	16,0

	3
	- Отдел образования Администрации Варгашинского района;
	0
	0
	12,0

	4
	-Управление сельского  Администрации Варгашинского района
	0
	0
	4,0

	5
	- Отдел культуры Администрации Варгашинского района
	0
	0
	2,0

	Главным распорядителем средств бюджета Варгашинского района, выделенных на выполнение Программы, являются: Администрация Варгашинского района; Финансовый отдел  Администрации Варгашинского района; Отдел  образования Администрации Варгашинского района; Отдел культуры Администрации Варгашинского района.».
 2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалёву Т.Н.

Глава Варгашинского района                                                                В.Ф.Яковлев